
 
 

UCHWAŁA NR L.399.2024 
RADY GMINY MOKOBODY 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mokobody na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.)  po zasięgnięciu opinii podmiotów wymienionych w art. 11a ust. 7 Rada Gminy Mokobody  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mokobody na 2024 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mokobody. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Mazurek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 4498



 

 

                                                                                               Załącznik 

                                                                                                                          do uchwały Nr L.399.2024 

                                                                                                                        Rady Gminy Mokobody  

         z dnia  25 marca 2024 r.  

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ  

ZAPOBIEGAIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

NA TERENIE GMINY MOKOBODY W 2024 ROKU 
 

§1. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 

zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych znajdujących się w granicach 

administracyjnych Gminy Mokobody, w tym w szczególności do bezdomnych psów i kotów. 

 

§ 2. 

 

1. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mokobody; 

2) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) objęcie opieką wolno żyjących kotów, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

§ 3. 

 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane, na podstawie zawartej przez Gminę 

umowy przez Schronisko dla Zwierząt Happy Dog Marian Drewnik, Nowa Krępa 28, 08-

460 Sobolew.  

2. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla Zwierząt Happy Dog 

w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew – prowadzone przez Schronisko dla 

Zwierząt Happy Dog Marian Drewnik, Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, na podstawie 

zawartej umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4498



 

 

 

§ 4. 

 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania wolno żyjących kotów, 

przy udziale pracownika Urzędu Gminy w Mokobodach oraz społecznych opiekunów 

(karmicicieli); 

3) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną wolno żyjących kotów, przez gabinet 

weterynaryjny Gabinet Weterynaryjny Rozrodu i Chorób Bydła,  Kosierady Wielkie 

43A, 08-300 Sokołów Podlaski, z którym Gmina Mokobody zawarła umowę na 

świadczenie usług weterynaryjnych; 

4) finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów; 

5) zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów wykonuje się w gabinecie 

weterynaryjnym, Gabinet Weterynaryjny Rozrodu i Chorób Bydła,  Kosierady Wielkie 

43A, 08-300 Sokołów Podlaski, z którym Gmina Mokobody zawarła umowę na 

świadczenie usług weterynaryjnych; 

 

§ 5. 

 

1. Bezdomne zwierzęta są odławiane po uprzednim stwierdzeniu przez pracownika Urzędu 

Gminy, służby porządkowe, zarządców nieruchomości lub mieszkańców, że pozostają bez 

opieki, swobodnie przemieszczają się i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter okresowy i następuje po zgłoszeniu 

o potrzebie odławiania do Urzędu Gminy Mokobody. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt jest prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadaje im cierpienia. 

 

 

§ 6. 

 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie ustalono ich właściciela, są poddawane 

sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 

wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 przeprowadzane są przez podmiot prowadzący schronisko dla 

zwierząt i lekarza weterynarii. 

§ 7. 

 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom Gmina Mokobody realizuje poprzez: 

1) prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli i oddania osobom 

zainteresowanym do adopcji bezdomnych zwierząt przebywających tymczasowo pod 

opieką Urzędu Gminy Mokobody; 

2) zamieszczanie na stronie internetowej prowadzonej schronisko z którym Gmina Mokobody 

ma podpisaną umowę zdjęć i informacji dotyczących bezdomnych zwierząt i możliwości 

ich adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4498



 

 

§ 8. 

 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych   

       miotów. 

2) Gabinet Weterynaryjny Rozrodu i Chorób Bydła, Kosierady Wielkie 43A, 08-300 Sokołów 

Podlaski w ramach zawartej z Gminą  umowy, w sposób humanitarny i nie powodujący 

ich stresu i udręczeń. 

 

§ 9. 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych, w przypadku zdarzeń 

drogowych realizowane jest przez Gminę Mokobody na podstawie umowy zawartej z gabinetem  

weterynaryjnym Gabinet Weterynaryjny Rozrodu i Chorób Bydła,  Kosierady Wielkie 43A, 08-

300 Sokołów Podlaski. 

§ 10. 

 

Gospodarstwo rolne znajdujące się w miejscowości Skupie 2A w razie potrzeby przyjmuje i 

zapewnia opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Mokobody. 

 

§ 11. 

 

Gmina Mokobody promuje prawidłowe postawy i zachowania człowieka w stosunku do zwierząt 

poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli szkół i przedszkola z terenu Gminy do włączenia do programu zajęć 

zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką; 

2) organizowanie konkursów, pogadanek dla dzieci i młodzieży na temat humanitarnego 

traktowania zwierząt oraz zapobiegania ich bezdomności; 

3) organizowanie akcji uświadamiającej potencjalnym właścicielom zwierząt praw 

i obowiązków wynikających z faktu nabycia i posiadania zwierzęcia. 

 

§ 12. 

 

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mokobody w 2024 roku zabezpieczone 

zostały w budżecie Gminy i wynoszą: 

1) 30 000,00 zł – odławianie zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku oraz opieki 

schronisku, t.j. odławianie, transport, przyjęcie i pobyt w schronisku oraz zabiegi kastracji 

i sterylizacji; 

2) 3 500,00 zł – usługi weterynaryjne, tj. usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, 

zabiegi kastracji i sterylizacji, całodobowa opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych, w 

przypadku zdarzeń drogowych; 

3) 1 000,00 zł - opiekę zwierzętom gospodarskim; 

4) 500,00 zł – zakup karmy dla zwierząt; 

5) działania określone § 11 odbywają się bez kosztów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4498



 

§ 13. 

 

Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina 

Mokobody może udzielić pomocy organizacjom społecznym, których statutowym celem działania 

jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. Pomoc może być udzielona w różnych formach, 

a w szczególności w postaci: 

1) bezpłatnego udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką 

będzie walka z nieodpowiedzialnym rozmnażaniem zwierząt, zapobieganie bezdomności 

zwierząt domowych itp.; 

2) współpracy w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł; 

3) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej oraz ponadlokalnej. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4498


	UCHWAŁA NR L.399.2024 RADY GMINY MOKOBODY z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-18T11:52:35+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




